
 

XII Comunità Montana del Lazio 

“Monti Ernici” 

Veroli (FR) 
 

AMMINISTRAZIONE GENERALE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la Delibera di Giunta della XII C.M. n° 25 del 18/12/2024, con la quale, tra l’altro, veniva approvato il Piano 

delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.), con l’attribuzione delle Risorse Umane ai Responsabili dei Servizi, 

per l’Esercizio 2025; 

 

VISTO l’art. 15 del Regolamento Uffici e Servizi 
 

Vista la Delibera di Giunta della XII° Comunità Montana n° 48 del 26/10/2023, con la quale, tra l’altro, veniva deliberato di: 

-  LE PREMESSE sono parte integranti del presente Dispositivo; 

- PRENDERE ATTO dell’art. 10 del D.L. n° 36 del 30/4/2022, convertito con Legge n° 79 del 29/6/2022, che dà la facoltà alle 

Amministrazioni titolari di interventi previsti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ivi incluse le Regioni e gli Enti Locali, di 

attribuire incarichi retribuiti a lavoratori collocati in quiescenza, in deroga all’art. 5 – comma 9 – del D.L. n° 95 del 6/7/2012, 

convertito con Legge  n° 135 del 7/8/2012; 

-  DARE ATTO della necessità di continuare ad avvalersi anche della Collaborazione del Dr. Mauro Bussiglieri (attuale Segretario 

Generale e Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale ed Economico-Finanziario dell’Ente in servizio fino al  30 Aprile 

2023 ed in regime di Convenzione, a titolo gratuito fino al 31/04/2024), per   lo svolgimento delle Attività di cui al ruolo ricoperta, 

fino al 31/12/2026; 

- DARE ATTO CHE, per il proseguimento delle Attività di cui sopra, viene riconosciuta la somma mensile netta di € 1.000,00 oltre il  

rimborso delle eventuali spese sostenute per gli accessi agli Uffici della XII C.M. e per eventuali missioni, sopralluoghi e trasferte 

necessari all’espletamento dei compiti e delle attività di competenza, il rimborso pasti (e buoni pasto) quando se ne presenti la 

necessità, il tutto regolarmente documentato e nei limiti stabiliti dalla Legge, le coperture assicurative, nonché il riconoscimento di 

tutte le indennità legate al ruolo ricoperto, fermo restante tutte le indennità, incentivazioni, indennità risultati, ecc., a partire dal 

01/01/2024; 

- CONFERIRE al Dr.  Mauro Bussiglieri, l’incarico di che trattasi, che potrà avvalersi delle strumentazioni e degli automezzi in 

dotazione della XII C. Montana; 

- APROVARE lo Schema di Convenzione aggiornato, allegato;    

- COMUNICARE, quanto sopra deliberato, al Dr. Mauro Bussiglieri; 

- DARE ATTO che tutti i successivi adempimenti saranno adottati dal Segretario Generale dell’Ente. 
 

VISTA la Delibera di Consiglio n° 7 del 18/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2025, Triennale 2025/27 e DUP; 
 

VISTA  la Convenzione di Conferimento Incarico Prosecuzione Attività di Segretario Generale e 

Responsabile Servizio Amministrazione Generale ed Economico-Finanziario della XII C. Montana n° 2087 

del 30/12/2023, con la quale, tra l’altro, veniva prevista la decorrenza del riconoscimento mensile dal 

01/01/2024; 
 

RITENUTO dover assumere impegno di spesa di €. 22.725,00 compreso Iva sul Cap  230 del Bilancio di 

Previsione 2025; 

 

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione di 

Consiglio n. 10 del 7.07.2003; 

DETERMINA 

N° Data Oggetto 

9 22/01/2025  Impegno di spesa per attività Segretario Generale  e Responsabile 

Servizio Amm.ne Generale ed Economico-Finanziario per Piano 

PNRR  (Art. 10 D.L. 36/2022, convertito con Legge 79/2022) – 

ANNO 2025. 
 



 

1) di impegnare per l’anno 2025 a favore del Dr. Mauro Bussiglieri, la somma di €. 22.725,00 sul Cap 230, 

per i riconoscimenti economici, esplicitati in premessa; 
2) di dare atto che la presente determinazione: 

• va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunitaria; 

• va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

• é esecutiva dal momento della sottoscrizione. 

  

IL RESPONSABILE SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE ED 

OPERE e DI SEGRETARIO  F.F. 

(Geom. Giuseppe Raponi) 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 D.Lgs. 

n°267/00. 

 

Veroli lì, 22/01/2025                                               Il Responsabile del Servizio  . ………………………….. 


